Página 258   13 de Março de 2024 Nº 28.701

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<#E.G.B#1555712#258#1560260>

AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024

Pregão Presencial nº 001/2024, objeto: “REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL PARA ATENDER
ÀS MANUTENÇÕES, REFORMAS, ADEQUAÇÕES, MELHORIAS E
AMPLIAÇÕES DE TODA A INFRAESTRUTURA UTILIZADA PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
- MT. A Pregoeira e equipe de apoio torna público a REABERTURA E
RETIFICAÇÃO DO EDITAL, houve correções no ETP, Termo de Referência
e Edital.”. A abertura ocorrerá no dia 28/03/2024 às 08:00hs horário local
- MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao departamento de
licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: (66)

licitacoes_v2?1 e e-mail: licitacao@brasnorte.mt.gov.br.
Brasnorte - MT, 12 de março de 2024.

ARIELI CALDEIRA DA CUNHA
Agente de Contratação.

<#E.G.B#1555712#258#1560260/>

Protocolo 1555712

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<#E.G.B#1556246#258#1560810>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - objeto, REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, que teve
como vencedoras as empresas: LABAC - LABORATÓRIO BIOMÉDICO
DE ANÁLISES CLÍNICAS EIRELI - ME, CNPJ 12.086.974/0001-19,
LABCLIN LABORATÓRIO LTDA - ME, CNPJ 36.508.626/0001-50. Campo
Verde, 12 de março de 2024. FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO - Agente de
Contratação.
<#E.G.B#1556246#258#1560810/>

Protocolo 1556246

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<#E.G.B#1556256#258#1560821>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
(Processo Administrativo n°004/2024)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA ESTADO DE MATO
GROSSO, torna publico que realizará CHAMADA PÚBLICA, nos
moldes da Lei Federal nº 11.947/09, Resolução CD/FNDE nº 06 de 8 de
maio de 2020 (alterada pela CD/FNDE nº 20 de 2 de dezembro de 2020
e Resolução CD/FNDE n° 21, de 16/11/2021) e Lei Federal nº 14.133,
01 de abril de 2021, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, no dia 03/04/2024 AS 08H
(HORÁRIO LOCAL) no Paço Municipal de Itiquira, situado na Praça Frei
Liberato Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT. Mais informações poderão

de Itiquira: itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061|64.

Departamento de Licitação, Itiquira/MT, em 12 de março de 2024.

LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO
Agente de Contratação
Portaria nº 034/2024

<#E.G.B#1556256#258#1560821/>

Protocolo 1556256

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<#E.G.B#1556289#258#1560856>

A Prefeitura Municipal de Juara, CNPJ nº 15.072.663/0001-99, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para as atividades de
(Instalação, reforma ou substituição de bueiros tubulares e celulares),
(Construção, revitalização, reforma e/ ou substituição de pontilhões,
pontes, e demais obras de arte) e (Restauração, manutenção,
recuperação e conservação de Rodovias), conforme atividades n° 226,
227 e 228 do anexo único da Resolução N° 41 DE 28/11/2021) com 58,50

<#E.G.B#1556289#258#1560856/>

Protocolo 1556289

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1556303#258#1560873>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 004/2024

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, AUTORIZOU, conforme
disposto no art. art. 74 da Lei 14.133/2021, a INEXIGIBILIDADE  nº 004/2024,
a favor da contratação da empresa EMK INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 22.828.119/0001-90, objetivando a
Contratação de empresa para fornecimento de Materiais para a Confecção
e Lombadas pré-moldadas para serem Instaladas em Vias de Grande Fluxo

em 164.128,00 (cento e sessenta e quatro mil, cento e vinte e oito reais).

Marcelândia/MT, 12 de março de 2024.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1556303#258#1560873/>

Protocolo 1556303

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<#E.G.B#1555468#258#1560024>

AVISO DE RESULTADO -RETIFICAÇÃO- CREDENCIAMENTO 012/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que recebeu documentos e
credenciou no CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA SERVIÇOS
DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO EM OFTALMOLOGIA E CONSULTAS
E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS COM ESPECIALISTAS
OFTALMOLOGISTA, OTORRINOLARINGOLOGISTA, CARDIOLOGISTA,
GASTROENTEROLOGISTA, DERMATOLOGISTA, HANSENOLOGISTA
E ONCOLOGISTA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT a Empresa: JOÃO VICTOR FAZIO RIBEIRO
LTDA inscrita no CNPJ: 34.125.616/0001-00 para os para os Itens:
380009, 380008,  380006, 380007, 380011,380005 380014, 380013,
380012 e 380010,   do Edital 150/2023,Matupá - MT, 12 de março de 2024.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA- Presidente da Comissão Permanente de
Licitação
<#E.G.B#1555468#258#1560024/>

Protocolo 1555468
<#E.G.B#1556382#258#1560959>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 03/2024
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica
a todos os interessados que realizará no próximo dia 27 de março de 2024

br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOCHILAS ESCOLARES,
UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL,
UNIFORMES ESPORTIVOS, UNIFORMES PARA SERVIDORES,
TECIDOS, AVIAMENTOS, ROUPARIA HOSPITALAR, CAMISAS,
CAMISETAS, AVIAMENTOS, PRODUTOS PARA ARTESANATO,
KITS DE NATALIDADE, ENTRE OUTROS ITENS DO SEGMENTO EM
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”.

matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da

às 11h00min. Matupá - MT, 12 de março de 2024. ALEXSANDRA TOSTA

<#E.G.B#1556382#258#1560959/>

Protocolo 1556382

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<#E.G.B#1555494#258#1560054>

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 15/2020
MUNICÍPIO DE MIRASSOL D’OESTE e a empresa

BERTASSO & CIA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ N.º 05.XXX.

cláusulas. Fica a vigência do contrato prorrogada por 12 (doze) meses, de

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20/2024 MUNICÍPIO
DE MIRASSOL D’OESTE e a empresa PEDRO BATISTA CORREIA
LIMITADA, devidamente inscrita no CNPJ n.º 07.XXX.XXX/0001-29.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ORGANIZAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE EVENTOS, COMPREENDENDO
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, COM EQUIPE DE APOIO OPERACIONAL
E ESTRUTURA COMPLETA, EM EVENTOS E FESTIVIDADES.
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses a partir de sua assinatura. Valor Global: R$
128.621,00 (cento e vinte e oito mil e seiscentos e vinte e um reais). Data
da assinatura: 12/03/2024.
<#E.G.B#1555494#258#1560054/>

Protocolo 1555494